Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020033100160

160

Nº 62, terça-feira, 31 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 05/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2020 -Ata de Registro de
Preços n° 02/2020. -Objeto Ata: Registro de Preços para futuras aquisições de
combustíveis, óleos, lubrificantes e demais derivados de petróleo destinados à frota de
veículos própria e locada deste Município, abrangendo as diversas Secretarias, Fundo
Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.
-Fornecedora: AUTO POSTO SANTA TEREZA LTDA, CNPJ nº. 04.216.129/0003-54. -Valor
total: R$ 2.753.070,50 (dois milhões, setecentos e cinquenta e três mil, setenta reais e
cinquenta centavos). -Prazo: 12 (doze) meses. São Vicente Férrer, 25 de março de 2020.
FLÁVIO TRAVASSOS RÉGIS DE ALBUQUERQUE - Prefeito; JANDIRA LUCENA DE LIRA - Gestora
do Fundo Municipal de Educação; LUZINALVA FREIRE DE OLIVEIRA - Gestora do Fundo
Municipal de Saúde; LUZANITA MONTEIRO DE SÁ E SILVA - Gestora do Fundo Municipal de
Assistência Social.

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Processo Licitatório Nº. 02/2020.
O Fundo Municipal de Educação de São Vicente Férrer-PE torna público o

ADIAMENTO POR TEMPO INDETERMINDADO da CHAMADA PÚBLICA N° 01/2020,
inicialmente prevista a sessão de abertura dos envelopes na data de 01 de Abril de 2020,
às 09:00h, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou
do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, em decorrência da pandemia pelo novo
Coronavírus (COVID-19) e atendendo às determinações e orientações das autoridades,
sendo nova data para sessão de abertura a ser publicada em momento oportuno. São

Vicente Férrer, 30 de Março de 2020.
GIVALDO GOMES DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Processo Licitatório Nº. 05/2020
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE FÉRRER-PE, no uso das

prerrogativas legais a ela deferidas, seguindo o que preceitua a Lei Federal 10.520/02,
resolve HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº. 05/2020, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL nº. 01/2020, cujo objeto é a elaboração de Ata de Registro de Preços para
futuras aquisições de combustíveis, óleos, lubrificantes e demais derivados de petróleo
destinados à frota de veículos própria e locada deste Município, abrangendo as diversas
Secretarias, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal
de Assistência Social, tendo como adjudicada a empresa AUTO POSTO SANTA TEREZA LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº. 04.216.129/0003-54, com endereço sito a Rua João de Araújo, 167,
Centro, São Vicente Férrer-PE, vencedora de todos os itens, cujo valor total é de R$
2.753.070,50 (dois milhões, setecentos e cinquenta e três mil, setenta reais e cinquenta
centavos).

São Vicente Férrer, 25 de março de 2020
FLÁVIO TRAVASSOS RÉGIS DE ALBUQUERQUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 2/2020. Processo Nº: 004/2020. Pregão Eletrônico Nº 002/2020. CPL.
Objeto: Aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar, destinados a atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Solidão/PE. Contrato 039/2020, Contratada:
ADRIANO QUEIROZ PIRES, CNPJ: 17.127.277/0001-82, Valor: R$ 126.457,00, Vigência:
30/03/2020 à 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

PROCESSO: 002/2020. COMISSÃO: Equipe de Pregão. MODALIDADE: Pregão Presencial
002/2020. NATUREZA DO OBJETO: Compra. OBJETO: Registro de preços para aquisição de
material didático e expediente. VALOR MAXIMO ACEITAVEL: R$ 182.221,35 (cento e oitenta
e dois mil, duzentos e vinte e um reais e trinta e cinco centavos), LOCAL E DATA DA SESSÃO
DE ABERTURA: Sala da CPL, situada na Rua São Sebastião, 002 3º andar, sala 304 - centro
- Tupanatinga/PE CEP.: 56540-000, no dia 13/04/2020 às 10:00hs. O edital poderá ser
adquirido através do site www.tupanatinga.pe.gov.br ou das 09:00 às 12:00 horas de 2ª à
6ª no endereço, Rua São Sebastião, 002 3º andar, sala 304 - centro - Tupanatinga/PE Fone
87 3856-1156.

Tupanatinga, 30 de março de 2020.
SAULO DO NASCIMENTO FREITAS

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Altos-PI, localizada na Praça
Cônego Honório, n. 30, Centro, Altos - PI, comunica aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n. 008/2020, no dia 10 de abril de 2020, às 08h15min (oito horas
e quinze minutos), objetivando a contratação de empresa, por meio de registro de preços, para
fornecimento de materiais de construção (conforme termo de referência), para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Altos - PI. O Edital poderá ser consultado na Comissão
Permanente de Licitação, em dias úteis, de segunda a sexta, das 08 às 13 horas. O edital poderá
ser obtido gratuitamente por meio digital nesta Comissão, bem como pela internet, através do
endereço eletrônico www.tce.pi.gov.br ou no site do Comprasnet
(www.comprasgovernamentais.gov.br). Informações pelo e-mail: cplpmdealtos@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Altos-PI, localizada na Praça
Cônego Honório, n. 30, Centro, Altos - PI, comunica aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n. 009/2020, no dia 10 de abril de 2020, às 09h45min (nove
horas e quarenta e cinco minutos), tendo por OBJETO: Preços a serem registrados em Ata com
força de contrato que ficará disponível para futuras aquisições de Óleos Combustíveis e Gás
Liquefeito de Petróleo (GLP) para atender as demandas do Município de Altos - PI, nos termos
da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. O Edital poderá ser
consultado na Comissão Permanente de Licitação, em dias úteis, de segunda a sexta, das 08 às
13 horas. O edital poderá ser obtido gratuitamente por meio digital nesta Comissão, bem como
pela internet, através do endereço eletrônico www.tce.pi.gov.br, ou no site do Comprasnet
(www.comprasgovernamentais.gov.br). Informações pelo e-mail: cplpmdealtos@gmail.com.

Altos-PI, 27 de março de 2020.
MARCUS VINICIUS SANTOS RODRIGUES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 29/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
012.2020-PMBP, das partes: o Município De Betânia Do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33 e a empresa Tribos Editora e Distribuidora de Livros EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº 09.663.426/0001-08, Objeto: contratação de empresa especializada para
aquisição de 02 bibliotecas para ensino fundamental com 404 volumes (livros) cada, e 01
biblioteca infanto juvenil com 351 volumes (livros), para suprir a necessidade da secretaria
municipal de educação de Betânia do Piauí - PI, Fonte de Recursos: orçamento geral do
Município de Betânia do Piauí e outros, para o exercício de 2020, Valor Total: R$ 25.500,00
(vinte e cinco mil e quinhentos reais), Data da Assinatura do Contrato: 10 de Março de
2020, Vigência do Contrato: de 10/03/2020 até 31/12/2020, Fundamentação Legal: Lei no
10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de julho de 2002, e alterações
posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000, publicado no D.O.U. de 09/08/2000,
nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar 123, de 14 de
dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, INFO R M AÇÕ ES
ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro,
Betânia do Piauí-PI.

CONTRATO Nº 31/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº
014.2020-PMBP, das partes: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob
o N.º 01.612.622/0001-33 a empresa RENATO MARTINS DO NASCIMENTO - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 30.656.662/0001-85, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAS E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA DESENVOLVIMENTO DO PROJETO EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL
MHCDC (MELHORIAS HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS), VALOR
TOTAL: R$ 156.591,30 (cento cinquenta e seis mil quinhentos e noventa e um reais e trinta
centavos), FONTE DE RECURSOS: CONVÊNIO Nº 895474/2019 e PROPOSTA DE Nº
051460/2019. FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE, DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23
de Março de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 23/03/2020 até 31/12/2020,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de
18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000,
publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001,
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.º
8.666/93, de 21/06/93, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua
Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

CONTRATO Nº 33/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
026/2020, Das Partes: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33 e a empresa SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICO LTDA - DEMAIS inscrita no
CNPJ sob o nº 03.894.963/0001-74, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS E ODONTOMÓVEL,
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO PIAUI-PI, VALOR TOTAL: R$
173.403,44 (cento e setenta e três reais quatrocentos e três reais e quarenta e quatro
centavos), FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAU Í
E OUTROS, para o exercício de 2020, DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de Março
de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 26/03/2020 até 31/12/2020, FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de julho de 2002,
e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000, publicado no D.O.U. de
09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar 123,
de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93,
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes,
s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

CONTRATO Nº. 034/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 027/2020, DAS PARTES: MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33, e a empresa SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICO LTDA - DEMAIS inscrita no
CNPJ sob o nº 03.894.963/0001-74, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, VALOR TOTAL: R$ 143.093,24 (cento e
quarenta e três mil noventa e três reais vinte e quatro centavos), FONTE DE RECURSOS:
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, para o exercício de
2020, DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Março de 2020, VIGÊNCIA DO
CONTRATO: de 27/03/2020 até 31/12/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de julho de 2002, e alterações posteriores;
pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000, publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de
20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de
2006 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, INFORMAÇÕES ADICIONAIS:
Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-
PI.

CONTRATO Nº 035/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 027/2020, DAS PARTES: MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33 e a empresa DISTRIFARMA COELHO LTDA, inscrita no C.N.P.J/MF. sob
o nº 10.286.595/0001-47, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, VALOR TOTAL: R$ 307.964,10 (trezentos e
sete mil novecentos e sessenta e quatro reais e dez centavos), FONTE DE RECURSOS:
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, para o exercício de
2020, DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Março de 2020, VIGÊNCIA DO
CONTRATO: de 27/03/2020 até 31/12/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de julho de 2002, e alterações posteriores;
pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000, publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de
20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de
2006 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, INFORMAÇÕES ADICIONAIS:
Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-
PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO COSTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de João Costa - PI, torna público aos interessados que
realizará o seguinte procedimento licitatório: TOMADA DE PREÇOS nº. 4/2020 - P.A. nº
71/2020. Objeto: Contratação de empresa para Implantação de Pavimentação em
Paralelepípedo na Zona Urbana do Município de João Costa, proposta 006165/2019. Tipo
"Menor Preço, na forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por Preço
Global". Abertura Propostas: 15/04/2020, às 09h00min.

João Costa - PI, 27 de março de 2020.
ALFREDO REIS MULUNGÚ

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-31T01:53:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial